
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 11 del 03-02-2026 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
 
 

Oggetto: PROCEDURA MEPA NUMERO 867502 (ODA n. 8188946) . ACQUISTO 
DIRETTO DI SERVIZIO DI NOLEGGIO DI MACCHINA AFFRANCATRICE 
POSTBASR 45 PER CORRISPONDENZA CON ANNESSI SERVIZI PER 72 
MESI. CIG: B449C6E1E2. PRESA D'ATTO MODIFICA SOCIETARIA 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  tre del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

Visti: 
 il decreto n. 6 del 30.12.2025 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta le funzioni 

di cui agli articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000;  
 il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 112 del 17.10.2025 e ss.mm.ii.; 
 il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 

del 30.01.2026; 
 
Richiamata la determinazione n.132 del 15.11.2024 di affidamento alla ditta Società ITALIANA 
AUDION S.R.L. Via Prina n. 15, 20154 –MILANO (MI), P.IVA e C. F. n. 10495590159, del servizio di 
noleggio di una macchina affrancatrice - Formato busta: tutti i formati sino a 10 mm di spessore - per 
la durata di 72 mesi di noleggio,  
 
Vista la comunicazione e-mail pervenuta il 30.01.2026 prot 1058 con la quale l’operatore economico 
informava l’Amministrazione Comunale che, a decorrere dal 01/01/2026 la società Italiana Audion Srl 



2 

si è fusa con la Società Azolver Italia Srl, dando origine a un’unica realtà aziendale: Francotyp Postalia 
Italia Srl.  
 
Dato atto che: 
la nuova società subentra in tutti i rapporti giuridici, economici e contrattuali facenti capo alle 
precedenti società, senza alcuna interruzione o variazione dei rapporti commerciali in essere; 
restando invariati i contratti e gli accordi stipulati fino ad oggi, le condizioni economiche pattuite e i 
contatti commerciali e operativi;  
a seguito di quanto sopra comunicato, a far data dal 01/01/2026, i riferimenti della nuova Società 
saranno i seguenti: Francotyp Postalia Italia Srl - Partita Iva: 09346150155 - Sede legale: Via 
Manzoni,42 – 20121 Milano Sede Operativa: Via Paracelso, 16 – 20864 Agrate Brianza - Mail: info-
ITA@francotyp.com e IBAN IT79K0200809448000106076719; 
Ritenuto pertanto di provvedere alla necessaria variazione dell’impegno di spesa registrato in favore 
dell’operatore economico in argomento; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visti 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 
 la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 296 

(Legge finanziaria 2007); 
 la Legge n. 241/1990; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 
1. di prendere atto della fusione della società ITALIANA AUDION S.R.L. Via Prina n. 15, 20154 –
MILANO (MI), P.IVA e C. F. n. 10495590159 con la Società Azolver Italia Srl, dando origine a un’unica 
realtà aziendale: Francotyp Postalia Italia Srl, conseguenti alla trasformazione dell’operatore 
economico affidatario dell’appalto di cui alla determinazione n.132 del 15.11.2024;  
2. di dare atto che: 
la nuova società subentra in tutti i rapporti giuridici, economici e contrattuali facenti capo alle 
precedenti società, senza alcuna interruzione o variazione dei rapporti commerciali in essere; 
restando invariati i contratti e gli accordi stipulati fino ad oggi, le condizioni economiche pattuite e i i 
contatti commerciali e operativi  
a seguito di quanto sopra comunicato, a far data dal 01/01/2026, i riferimenti della nuova Società 
saranno i seguenti: Francotyp Postalia Italia Srl - Partita Iva: 09346150155 - Sede legale: Via 
Manzoni,42 – 20121 Milano Sede Operativa: Via Paracelso, 16 – 20864 Agrate Brianza - Mail: info-
ITA@francotyp.com e IBAN IT79K0200809448000106076719 
di trasferire l’impegno di spesa n. 594 assunto con la determinazione sopra citata sul capitolo 104302 
annualità dal 2026 al 2030 in favore di “Francotyp Postalia Italia Srl - Partita Iva: 09346150155 - Sede 
legale: Via Manzoni,42 – 20121 Milano Sede Operativa: Via Paracelso, 16 – 20864 Agrate Brianza - 
Mail: info-ITA@francotyp.com e IBAN IT79K0200809448000106076719; 
3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica del 
presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 



3 

4. da atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il Responsabile del procedimento è la 
sottoscritta, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento ed il soggetto 
aggiudicatario; 
5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

Dott.ssa Giovanna Bosu  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giovanna Bosu 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giovanna Bosu 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


